
1/2

Jacinta Caragherová 23 March 2023

Nizozemská DPH na potravinynávrhy dočasného
snížení –inflace potravin 18%

vatcalc.com/netherlands/netherlands-energy-vat-cut-to-9-plan-progresses

Jednoroční nulové hodnocení potravin, protože inflace stoupá na 8 %

Nizozemský parlament přijal k přezkoumání návrh zákona o snížení

DPH na základní potraviny na 12 měsíců. To by vyloučilo sektor

stravování – restaurace a kavárny atd.

Inflace v Nizozemsku dosáhla v únoru 2023 8 %, což je nárůst ze 7,6

% v předchozím měsíci. Potraviny vzrostly na historické maximum

17,9 % (vs. 17,3 % v lednu) kvůli zvýšeným nákladům na čerstvou

zeleninu

červenec 2022 snížení DPH v návaznosti na návrh na snížení spotřebních
daní, protože květnová inflace dosáhne 8,8 %; energetická inflace 105 %

Návrhy na snížení DPH na elektřinu z 21 % na 9 % v období od 1.

července do 31. prosince 2022 nyní schválily obě komory

nizozemského parlamentu. Dochází k tomu, když inflace v květnu

dosáhla 8,8 %, i když to byl mírný pokles oproti dubnovému rekordu.

https://www.vatcalc.com/netherlands/netherlands-energy-vat-cut-to-9-plan-progresses/


2/2

Původní plány na snížení energií a cel s rostoucí inflací.

Nizozemský kabinet schválil snížení spotřební daně z benzínu na

pohonné hmoty od 1. července 2022. Rovněž sníží DPH na energii

(zemní plyn, elektřinu a dálkové vytápění) od 1. července 2022 do 31.

prosince 2022 ze standardní sazby daně z přidané hodnoty 21 % na

sníženou sazbu 9 %. Tato opatření budou stát 2,8 miliardy eur, které

budou částečně hrazeny zvýšenými příjmy z nizozemských ropných

polí Groningse.

Mnoho dalších států EU snižuje DPH na pohonné hmoty .

Státy EU reformují svobody sazby DPH kvůli hospodářské krizi

Od dubna 2022 se členské státy EU dohodly na nové snížené sazbě

DPH v EU stanovující svobody  .

Registrací ještě dnes můžete dostávat naše pravidelné globální

novinky o DPH a GST !

 

 

https://www.parool.nl/nederland/kabinet-verlaagt-accijnzen-op-brandstof-al-per-1-april-minima-krijgen-800-euro-voor-energierekening~bdc506553/?referrer=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
https://www.vatcalc.com/eu/vat-cuts-to-help-with-electricity-bill-during-fuel-crisis/
https://www.vatcalc.com/eu/eu-reduced-vat-rate-freedoms-proposal-2025/
https://www.vatcalc.com/newsletter-signup/

